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27 października - czyli niespełna dwa tygodnie po wyborach parlamentarnych - Kinoteatr
"Pasja" w Iławie wyświetli po raz pierwszy głośny film „Zielona granica” Agnieszki Holland.

O wyjaśnienie, dlaczego termin iławskiej premiery jest tak odległy, poprosiliśmy szefową
Iławskiego Centrum Kultury Lidię Miłosz po tym, jak skontaktował się z nami Czytelnik,
niezadowolony, że iławskie kino pokaże szeroko komentowany film już po 15 października.

- Ho, ho, ho... Szkoda, że tak późno i... po wyborach,
jeżeli "władza" jeszcze pozwoli - komentuje mężczyzna i
dodaje: Zresztą kogo ten temat będzie jeszcze wtedy
interesował?

Ogłoszone przez Kinoteatr "Pasja" terminy grania filmu "Zielona granica" (27.10.2023 r., 29.10.2023
r. i 2.11.2023 r.) potwierdziła nam dyrektor Iławskiego Centrum Kultury. Jak komentuje Lidia Miłosz,
nie ma możliwości zagrać filmu wcześniej.



- Repertuar kinowy i inne wydarzenia planujemy z
wyprzedzeniem - uzasadnia szefowa ICK. - Średnio w
miesiącu wychodzi 10 – 30 premier filmowych. Przy
jednosalowym kinie nie ma możliwości, żebyśmy
zagrali wszystkie produkcje w terminach premier
ogólnopolskich. Terminy grania „Zielonej granicy” na
koniec października zostały ustalone, zanim wokół
filmu wznieciła się dyskusja. Oprócz seansów kinowych
mamy bardzo dużo innych zadań zakładających
zaangażowanie sceny i widowni. Na wrzesień i październik
przestrzeń sceny była z dużym wyprzedzeniem
zarezerwowana na  wydarzenia skierowane do różnych
grup odbiorców: I Iławski Przegląd Talentów "Scena jest
Twoja", galę stypendialną dla uczniów i rodziców iławskich
szkół, obchody Dnia Edukacji Narodowej z koncertem
skierowanym do nauczycieli, spektakl we współpracy z SP
1 "W pół kroku do spełnienia. Kopernikański przewrót",
 Dzień Seniora, koncert finalistów Iławskiego Budżetu
Obywatelskiego (Scoop Out i lokalnych zespołów
rockowych: The Unsilence i The Good Times), prace
serwisowe dotyczące systemu dźwiękowego, zamknięte
spektakle teatralne dla grup szkolnych, wynajmy sali, np.
na program kabaretowy "Mama na obrotach”, maraton
filmowy i przedpołudniowe seanse dla szkolnych grup
zorganizowanych. To wybrane przykłady, ale pokazują,
jak często kinoteatr jest zajęty działaniami innymi niż
seanse, wówczas możliwość działalności kina jest
ograniczona. Dodam, że tylko te względy decydują o
możliwościach grania filmów w określonych
terminach.

Na zakończenie dodajmy, że niektórzy komentatorzy uważają nowy film Holland za tak sugestywny i



przemawiający do emocji, że ich zdaniem może on wpłynąć na wynik jesiennych wyborów w kraju.
Przeciwnicy uważają, że dzieło powstało na polityczne zamówienie w gorącym przedwyborczym
czasie i jest uderzeniem w "polski mundur". A czy Wy już wyrobiliście sobie własne zdanie o
"Zielonej granicy"?
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